
Invitation til lancering

Nordatlantens Brygge, fredag den 8. april 2011

Review af Danmarks strategi for støtte til oprindelige folk:

Resultater og Perspektiver

Udenrigsministeriet og Grønlands selvstyre har netop gennemført et review af Danmarks strategi for 
støtte til oprindelige folk. Reviewet dokumenterer banebrydende resultater af en omfattende og 
højtprofileret dansk-grønlandsk indsats, der både har omfattet diplomatiske forhandlinger, politisk dialog 
og udviklingsbistand til en samlet værdi af 1,8 mia. kr. over de sidste ti år. Samtidig peger 
reviewrapporten på centrale udfordringer for den fremtidige indsats for oprindelige folks rettigheder, der 
især har at gøre med den internationale bistandsarkitektur i lyset af Paris dagsordenen og den geografiske 
fokusering af det danske udviklingssamarbejde på Afrika.

På denne baggrund inviterer udviklings- og integrationsminister Søren Pind og formanden for 
Naalakkersuisut Kuupik Kleist til et lanceringsarrangement på Nordatlantens Brygge den 8. april 2011. 
Reviewresultaterne vil blive lagt frem, og der vil være rig mulighed for at diskutere perspektiverne for 
den fremtidige indsats for oprindelige folks rettigheder.

PROGRAM

I. Åbning: ved udviklingsministeren og formanden for Naalakkersuisut - kl. 9.15-9.45
Introduktion ved udviklings- og integrationsminister Søren Pind og formand for Naalakkersuisut 
Kuupik Kleist om dansk-grønlandsk samarbejde om oprindelige folks rettigheder, dets resultater og 
fremadrettede muligheder

II. Key Notes: Oprindelige folk set i internationalt perspektiv – kl. 9.45-10.30
Tre hovedtalere sætter den danske strategi i internationalt perspektiv:
 Raja Devasish Roy - Bangladesh, medlem af FN’s Permanente Forum for Oprindelige Folk

 Dr. Albert K. Barume, menneskerettighedsadvokat - Den Afrikanske Menneskerettighedskommission og 
ILO

 Juan Léon - Guatemalas ambassadør i de nordiske lande

Kaffepause – kl. 10.30-10.45

III. Præsentation: Review af dansk støtte til oprindelige folk – kl. 10.45-12.00
 Teamleder Elsebeth Tarp samt konsulenterne Birgitte Feiring og Verner Kristiansen præsenterer 

reviewets hovedkonklusioner og anbefalinger - i ord og billeder
 Raja Devasish Roy, Joji Cariño, International Indigenous Forum on Biodiversity – indicator working group, 

Filippinerne samt direktør Lola García Alix, IWGIA, sætter resultaterne i perspektiv
 Q&A samt diskussion af resultaterne med review team og panelister

Netværksfrokost – kl. 12.00-12.45

IV. Debat: Oprindelige folk i lys af danske udviklingspolitiske prioriteter – 12.45-14.15
Filmklip og oplæg danner baggrund for dialog i tre parallelle spor og debat i plenum. Resultatet indgår 
som input til How To Note, der skal inspirere praktikere i den fremtidige indsats for oprindelige folks 
rettigheder

Grønlandsudvalget, Udenrigsudvalget 2010-11
GRU alm. del Bilag 58, URU alm. del Bilag 130
Offentligt
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A. Præsentation i plenum af udkast til How To Note – kl. 12.45-13.00
B. Dialog i tre tematiske spor – kl. 13.00-14.00 

Menneskerettigheder 
 Aqqaluk Lynge - formand for Inuit Circumpolar Council
 Albert Barume - Den Afrikanske Menneskerettighedskommission, ILO

Skrøbelige stater og konflikt
 Raja Devasish Roy – Bangladesh, medlem af FN’s Permanente Forum for Oprindelige Folk
 Juan Léon - Guatemalas ambassadør i Norden

Klima og miljø
 Gonzalo Oviedo  - seniorrådgiver, International Union for the Conservation of Nature 
 Joji Cariño, International Indigenous Forum on Biodiversity – indicator working group, Filippinerne

C. Opsamling i plenum af dialog i tematiske spor – kl. 14.00-14.15

V. Afrunding - 14.15-14.30
Deltagerne reflekterer over dagens diskussioner.

Forfriskninger og tak for i dag – kl. 14.30-15.00

* * *

Praktiske oplysninger 
Arrangementet finder sted på Nordatlantens Brygge 91, 1401 København K. Lanceringen organiseres af 
Grønlands Selvstyre og Udenrigsministeriet i samarbejde med konsulentfirmaet Verner Kristiansen ApS. 
Deltagelse i arrangementet er gratis, men kræver tilmelding pr. e-mail til vk@vernerkristiansen.dk senest 
onsdag den 6. april 2011. Nærmere oplysninger om arrangementet kan fås ved henvendelse til Verner 
Kristiansen på telefon 27412645.

Tilmeldte deltagere vil få fremsendt et link til reviewrapporten og udkast til How to Note inden 
seminaret.


